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Zpráva
o výsledku přezkoumání hospodaření města Plumlov za rok 2011,

tc 00288632

Přezkoumání se uskutečnilo od 27.2' 2012,do 28.2.2012 na základě Žádostia v souladu se zákonem č' 42ol2oo4 qb., o přezkoumávání ho'poo"r"ní územníchsamosprávných celkŮ a dobrovolných svazků obcí (dáb jen zákon). 
- -'- - --

Místo provedení přezkoumáni: Městský úřad Plumlov
Přezkoumané obdobÍ: 1. 1. 2011 - 31. 12' 2011
Přezkoumání hospodaření vykonali:
- 

.kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Bc. otakar Štěpánek- kontrolor:: Bc, Marie Jakubcová
lng. Jaroslava Moskalová
lng. Lenka Majerová

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu $ 5 zákona o přezkoum ávání hospodařenívydal ředitel Krajského úřadu olomouckého kraje Éc. lng. Libor Kolář.
Zástupci města: Adolf Sušeň _ starosta

lng. František Kocourek - vedoucí hospodářsko-správního odboru
Milena Staňková - účetrrí

T1!9. 'p'íva o výsledku přezkounrání trospodaření obsahuje i výsledky konečnéhodílčího přezkoumání.

zÁvĚn
Při přezkoumánÍ hospodaření města Plumlov za rok2O11

' by|y zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závaŽnost nedostatků uvedenýchpod písmenem c) ($ 10 odst. 3 písm. b) zákoná):

- Územní celek nedodržel základní postupy účtování o oprávkách.

- Územní celek chybně účtoval o opravných poloŽkách k pohledávkám'



Předmětem přezkoumání hospodaření jsou Údaje uvedené v $ 2 odst. 1 a 2 zákona.V souladu s $ 6 odst. 3 písm. b) zákona je přezkoumání hospooařeň p-roůoeno výběrovýmzpůsobem s ohledem na významnost jódňotlivých skutečnosti p"áiri prlo'ětu a obsahupřezkoumání. Při posuzování jednottiúycrr práíních rirontr '" uv.ňá'i zJ zneni právníchpředpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s $ 2 záko na č.42012004 Sb':_ plnění příjmů a výdajŮ rozpočtu včetně peněŽních operací, týkajících se rozpočtových
prostředkŮ,

- finanční operace, týkající se tvorby a pouŽití peněŽních fondŮ,- náklady a výnosy podnikatelské činnosti Územního celku,- peněŽní operace, týkajícíse sdruŽených prostředků a cizíchzdrojů,
hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z NárodnÍho fondu a s datšÍrniprostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpoětŮm krajŮ,
k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám,- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem
státu, s nímŽ hospodaří územnÍcelek,- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek,- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,- ruěení zazávazky Íyzických a právnických osob,- zastavování movitých a nemovitých věcíve prospěch třetích osob,- zřizovánívěcných břemen k majetku územního celku,- účetnictví vedené územním celkem.

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska:- dodrŽování povinností stanovených zvláštními právnímí předpisy, zejména předpisy
o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření 

_ 

s jejich majetken1
o účetnictvía o odměňování,_ soulacllr hnspoclařenís finančními prostředky ve srovnánís rozpoĎteirr,- dodrŽení účelu poskytnuté dotace nebo trávratné finanční výpomoci a podmínek
jejich pouŽití,

- věcné a fornrální spt'ávrrusli cJokladŮ o přezkourrrávarrýctr operacích.

A. Přezkoumané písemnosti

Při přezkoumání hospodaření města Plumlov za rok2O11 byly přezkoumány následujícípísemnosti:

- P.llovní výpis: k běŽnému Účtu u KB, a. s. č.21 - č.39 za období 2l2o11a č. 105 -č. 126 za období 612011 včetně účetních dokladů
- P"|!ovní výpis: k sociálnímu fondu z běŽného účtu u Poštovní spořítelny Ó. 2o11l42 -č.2011/50 za období 11 - 12t2o11 včetně účetních dokladů
' Bankovní výpis: k sociálnímu fondu u Poštovní spořitelny č. 2o11l1 - c. 2011/41za období 1 - 10112011 včetně Účetních dokladů

Bankovní výpis: k hypotečnímu úvěru u KB, a. s. č. 2 - 10 za období 2 - 1}l2o11



Bankovní výpis: z úvěrového účtu u Čs, a. s. č. A.1 - A.'10 za obdob í 1 - 1ot2o11

!91kovnívýpis: z hypotečního úvěrového Účtu u KB, a. s. (na byty) č. 1l2o12za období
!2l?o.1'1-včetně příslušných účetních dokladŮ, z Úvěrovéň. úči;,t.l bš,;'".. (na ATCZralok) č. A.21 - A.24 za období 11 - 12t2o11 včetně příslušných účetnÍch áokladů
B-a1kovní výpis: {"lni elektronický z běŽného tičtr.t u KB, a, s. č. ?2g - 249 za období
1212011. včetně Účetních dokladů

Darovací smlouvy: na 18 kusů hasičského pracovního stejnokroje PSll ze dne
27 ' 9.2011 (město obdarovaný)

Darovací smlouvy: na počítačovou sestavu pro zajištění přístupu občanŮ k internetua výpočetnítechnice ze dne 3. 3. 2o11 (do knihovny)
Dokumentace k veřejným zakázkám: veřejná zakázka malého rozsahu na akci''Kompostárna Plumlov''

Dokumentace k veřejným zakázkám: veřejn á zakázka malého rozsahu na akci ,,oprava
krovu a střešního pláště Nízkého zámku Plumlov''
Faktura: vydaná za období 12t2o11

Faktura: došlá za období 1212011

Faktura: došláza období 2t2o11 azaobdobí 612011

Hlavní kniha: sestavená k 31. 1 o. 2011
Hlavní kniha: sestavená k 31. 12. 2011
lnventurní soupis majetku a závazkŮ: inventarizaéni zpráva za rok 2011 + zápiso instruktáŽi členů inventarizačních komisí + vnitřni směrnice M8sta Plumlovk provádění inventarizace majetku a závazků Města Plumlov ze dne 26. 10. 2011 +plán inventur na rok 2011 + inventurní soupisy jednotlivých účtů 

'u:"txuá. ávazkŮ
Kniha došlých faktur: vedena na počítači

Kniha odeslaných faktur: vedena na počÍtači

Návrh rozpočtu; na rok 2011 zveřejněn na Úřední desce v době od 10' 3.do 31 ' 3.2011, v e'lektronické podobě způsobem umoŽňujíeím dálko"ý p'i'ilp v doběod 10. 3. do 30. 3.2011

odměňování členů zastupitelstva: mzdové listy za obdobÍ 1 - 1U2a11
odměňování členů zastupitelstva: mzdové listy za období 11 - 12l2o11
Pokladní doklad: ó. P10000717 - P10000963 a V10000048 ' V1o0ooo79 za období2/2011a + č. P11002264 - P11oo2483 a V 11000341 - V11IOO422 za období
9 - 1ol2o11 včetně úcetních dokladů

Pokladní doklad: č. P1 1oo2577 - č. P'l1002681 a č. V1 1ooo474 - č. V11ooo513
za období 1212011

Pokladní kniha (deník): vedena ručně

Pravidla rozpočtového provizoria; na rok2012 schválena ZM dne 21' 12.2O11
Příloha rozvahy: sestavená k 31' 1 2. 2o11
Příloha rozvahy: sestavená k 3.t. 1 o. 2o11
Rozpočtová opatření: č.6 ze dne 23' 11.2011 (schváleno RM), č. 7 ze dne21. 12.201 1 (schváleno ZM), č.8 ze dne 28. 12.2011 ischváleno RM)
Rozpočtová opatření; schvalovaná radou města _ č. '1 dne '1 3. 4. 2011, č. 2 dneB. 6. 2011, č. 3 dne 3. 8'2011, č.4 dne 14. g'2011 a č.5 dne.t2. 10.2011



Rozpočtový výhled: sestavený na období 2012 -2013
Rozvaha: sestavená k 31. 1 0' 2011

Rozvaha: sestavená k 31 ' 1 2. 2011

Schválení VH příspěvkových organizací za rok 2O1o a rozdělení do fondŮ: Domovpro seniory Soběsuky, p. o. - schváleno RM dne 16. 2. 2011 (rozdělení do fondŮ
schváleno RM dne 25.5.2011), ZUŠ plumlov, p.o. - schváleno Řrrll dne 16.2' 2011,
ZŠ Plumlov,!r 

-o. 
- schváleno Rú one 2. 3. 2011', KZ Plumlov,-p,-o._" r'rrs nlňlov, p' o.

- schváleno RM dne 11.5' 2o11

Schválení VH s. r. o. za rok 2010: ATC Žralok Plumlov, s. r. o.
11. 5.2011

schváleno RM dne

Schválený rozpočet: zastupitelstvem města dne 30. 3.2o11
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím: registrace akce a rozhodnutío poskytnutí dotace ve výŠi 5 000 0oo,--Kč z Miništerstva zemědělství óŘ
na financování projektu ÓoV a kanalizace Plumlov ze dne 24. 11' 2011 + přílohak rozhodnutí čj. 214293l2011-MzE-15131 o poskytnutí dotace ''ČoV a kanalizace
Plumlov'' ze dne 1' 12. 2011, Úz zgaga + pokyň k nastavení rozpočtového limitu
pro Českomoravskou záruční a rozvojovou baňku,-a. s. ze dne 25. 11' 2011 + finanční
vypořádání dotace ze dne 23. 1. 2012 zaslané na MZe ČR dne 24' 1 2Q12
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím: rozpočtové opatření KÚoKze dne 24' 10. 2011 na účelovou neinvestiční dotaci ve výši 2 42o,--'Kč pro JSDH
na odbornou přípravu, Úz Mooq + finanční vypořádání dotace ze dne 25. 1. 2012
Smlouvy a další materiály k přijatým úóelovým dotacím: rozpočtové opatření rÚor
ze dne 26. 5. 2011 na Účelovou neinvestiční dotaci ve výši 20 ooo,-- Kč - finančníprostředky pro Základní školu Plumlov na realiiaci Progratnu podpory
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty olomouckého krař pro rok zolí,Úzoollz
Smlouvy a,další.materiáIy k přijatým Účelovým dotacím: rozhodnutí Ministerstva kultury
9R o poskytnutí příspěvku na obnovu kulturní památky - zámek č' p' 99 ze dne
8. 9. 2011 ve výši 630 000,-- Kč + dodatek č. 4 ke šmlouvě o dílo č. O34Oo544
uzavřený s firmou Prostějovská stavební společnost - PRoSTAS' s. r. o. dne
?|-1.2011 + pokyn Ministerstva kultury ČR k nastavení rozpočtového limitu ve výši
630 000,-- Kč u UniCredit Bank ezech Republic, a' s' ze clne 11. 10. ?O11 +
vyhodnocení akce zaslané Ministerstvu kultury ČR dne a n. 2011 + vyúčtování
účelového finančního příspěvku zaslané Ministerstvu kultury ČR dne 5' 1.zub
Smlouvy a dalšÍ materiáIy k přijatým účelovým dotacím: rozpočtové opatření KÚoK
ze dne 8. 12.2o11 na Účelovou neinvestiční dotaci ve výši 1o o0o,-- Kč pro Základní
školu na realizaci programu podpora environmentálního úzd_ělávání, výcnóvy a osvěty
v rámci soutěŽe Zelená škola olomouckého kraie, ÚZ oo 112 - převod"na úéet ZS dne
20. 12.2011

Smlouvy a další materiály k přijatým úČelovým dotacím. smlouva o poskytnutí
příspěvku z olomouckého kraje na částkr-r 24 OOO,-- Kč ze dne 6. 6. 20'1'l + rozpočtovÓ
opatření KÚoK ze dne 13. 6. 2O11 na účelovou neinvestiční dotaci ve výši 24-ooo,-_ Kč
l,1 Íl|1* uýd'qJy na zajištění al<ccschopnosti jednotek sborů clobrovolrrýclt ltasiůů,
UZ 00008 + vyúčtování finančntho příspěvku zě dne 20. g.2O11

Smlouvy a dalŠí materiály k přijatým Účelovým dotacím: smlouva o poskytnutí dotacez olomouckého kraje dne 30. 5. 2011 ve výši 5oo oo0,-- Kč na únáorr nákladů
v sottvislosti s opravou střechy nízkého zámku Plumlov + žádost města P|unrlov ze c.lne'l4.9.2011 o posunutí termínu dokončení stavebniclt prací a termínu finančniho
vypořádání + dodatek c. 1 z Olomouckého kraje ze dne 26. 10. 2011 o posunutí



termÍnŮ + rozpočlové opatření KÚoK ze dne 12. 12. 2011 na účelovou neinvestičnídotaci ve výši 500 ooo,-- Kč na realizaci p'ogr"ňu obnova kulturních památekv olomouckém kraji, Úzoozl0 + finanční vyúčtová'ni Joiace ze dne 6. 12' 2011
Smlouvy a další 

,materi-ály k přljatým úč-elovým dotacím: rozpočtové opatření KÚoKze dne 7.6.201'1 na Účelovou nelnvestiční dotaci ve vysi 80'ooo,---t<É-*'ea.t"čnou
úhradu nákladů na přípravu a realizaci akce '' X' Mezináiodní divadetni woitstr op 2O11a lX' ročník Festivalu scénické tvorby - Plumlovské léto'' v červenci 2u1 ; Plumlově,Úz oozlz+ převod dotace na xžitumtov
Smlouvy a další .materiály k přijatým úcelovým dotacím: rozpočtové opatření KÚoKze dne 16.5. 2011 na účelovou něinvostiční dotaci ve výši 9'37of- l(č-iá oabornoupřípravu JSDH, Úz llooq + finanční vypořádání dotaóe zé dne 25"1. 2012 \Smlouvy a dalŠí m.ateriá1y k přijatým účelovým dotacím: rozpočtové opatření KÚoKze dne 15.3' 2011 na účelovou ňeinvestični dotaci ve výši ig zo9,--T(ťna úhradu
yij?J:^:Poje1Ých. I PříPravou a provedením sěítání lidu' domů a bytů V roce 2011,Uz 98005 + čerpání + finanční vypořádání dotace ze one 20.1.2012
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím: rozpočtové opatření KÚoKze dne 7- 6.2011 na Účelovou neinvestiční dotaci ve výši 

'25 
ooo,--'rce - tinaneniprostředky jsou určeny na pořádání nočních prohlídek zamru plu'nttu,'řz ooooz *převod dotace na KZ Plumlov

Smlouvy nájemní: na pronájem nebytových prostor ze dne 15. 9. 2011 a 24.2.2011(město pronajímatel)

Smlouvy nájemní: smlouva o nájmu stavby - silážní jámy ze dne 29. 4. 2011 (městonájemce)

Smlouvy o převodurnajetku (koup_ě, 
Pr9qej, směna, převod): kupní smlouva na nákuptraktoru ZETOR 85 Proxima včetně piistusénstvíze dhe ft.2.2011

Smlouvy o převodu_ !!j!!ku (koupě, prodej, směna, převod): smlouva o směněpozemků ze dne 21'7'2011
Smlouvy o převodu_majetku (koupě, prodej, směna, převod): kupní smlouva na prodejpozemku p. č.90213 ze dne 13' 7 ' 2O11

Smlouvy o převodu majetku_ (koupě, prodej, směna, převod)' kupní smlouva na prodejpozemku p. č. 483 ze dne 22'7.2o11
Smlouvy o převodu- majetku (koupě, prodej, směna, převod): smlouva o směněpozemků p' č. 456/6, p. č. 45619 a p. č. +Bolto za'pozemek p č 449t1 ze dne21.7.2011 ' 

'

Smlouvy o převodu. majetku (koupě, prodej, směna, převod). kupní smlouva na prodejpozemků p. č. 48511 a p. č. 48512 ze dne 13. 10.2o11
Sml-ouvy o přijetí úvěru: smlouva o úvěru uzavřená dne 9''to' 2006 s Českouspořitelnou, á. S. na financov-ání projektu Výstavba kanalizace v ulicích Budovatelskáa Balkárr v Plultllově ve výŠi gB4-4g2,-- kč a na ftnancováni úhrady kupní cenynemovitosti ve výši 1 000 000,-- Kě

Smlouvy o přijetí úvěru: smlouva o hypotebním Úvěru uzavřená dne 3. B. 2oo1s Komerční bankou, a. s. na financováni-v!s_!av!v oti bytóvýcňl"J'"t"r"nň ou;ektemzdravotního střediska v Plumlově ve výši s 3oo oob,-- xé
Smlouvy o věcných břemenech: smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnémubřemenu ze dne 21. 4.201 1 (město povinný)

Smlouvy o věcných břemenech: smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnémubřemenu ze dne 21. 4.2O11 (město povinný)



Vnitřní předpis a směrnice: vnitřní směrnice Města Plumlov pro časové rozlišování
ze dne 30' 3. 2o11, vnitřní směrnice Města Plumlov - opravné poloŽky k pohledávkám
ze dne 22. 12.2010

Výkaz pro hodnocení plnění rozpoótu: sestavený k 31. ,1 2. 2o11
Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k 31. 1o.2011
Výkaz zisku a ztráty: sestavený k31.10.2011
Výkaz zisku a ztráty: sestavertý k 31. 1 2' 2o.11

Výsledky kontrol zřÍzených organizac-í:_qioto|ot o výsledku veřejnosprávní kontroly
ve smyslu $ 'l3 odst. 1zákona č.32012001 Sb., o finanční kontrole, vykonané u Zš
ze dne 21. 2. 2012, u MŠ ze dne 23. 2' 2012, u ZUŠ ze dne 21. 2.'zoiz, u Domova
pro seniory Soběsuky ze dne 21' 2' 2011, u Klubového zařizeni v Plumlově ze dne
23' 2-.' 2.012 (předně!.T v99c!-R1o-vedených kontrol bvlo hospoclaření s veřejnými
prostředky za období 1' 1. - 31. 12,. 2011) .
Výsledky kontrol zřízených organizací:..P!o_t9k-o] o výsledku veřejnosprávní kontroly
na místě ve smyslu $ 13 odst. 1 zákona č. 320t20o1 sb', o finanční konirole ve veřejné
správě vykonané u Základní školy Plumlov ze dne 8. 2.2011, u Základní uměleóké
školy Plumlov ze dne 8. 2' 2011, u Domova pro seniory Soběsuky ze dne 8.2.2011,
u Klubového zařizení v Plumlově ze dne 11.2' 2011, u Mateřské šxoty etumlov ze dne
11. 4. 2011

Zápis z provedeného auditu podle zákona č,.32Ot2oO1Sb.: u obce dne 23. 2.2012
Zápis- ze zasedání finančního výboru: ze dne 3. 11. 2011 (kontrola hospodaření
ATC Žralok Plumlov, s. r. o.)

Zápisy z jednání kontrolního výboru: č. 1t2a1'1 ze dne 14.2. ?o11, Č)' ?t2o11 ze dne
28. 3. 2011, č' 3l2o11 ze dne 6. 6. 2o1 1, i,.4l2O11 ze dne 7. g.2011, c' 5t2o11 ze dne
19. 10. 2o11 + závěrečná zpráva č. 112011 o provedené kontrole ze dne 19' 10.2o11

|vvisv z jednání rady včetně usnesení: ze dne 9. 11',23. 11.,7. 12',21. 12.,
28. 12.2011

Zápisy zjednání radyvčetněusnesení: zedne5. 1., 19. 1.,20'1',2'2.,16.2.,2.3.,
16.3.,30.3., 13.4.,27.4.,11.5., 25.5.,8.6., 15. 6.,22.6.,4.7., 1g.7.,3.g.,24.g.,
31. 8., 14.9.,26. 9., 12.1A.,26. 10. 2011

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usněsení: ze dne 16. 2.,30' 3., 22.6.,
26.9.2011

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení: ze dne 21. 12. 2O11

Zápisy ze zasedánífinančního výboru: ze dne 9. 3', 19. 5. a 2.6' 2O.11

Závěrečný účet: města Plumlova za rok 2010 schválilo ZM s výhradou dne 22. 6. 2011,
návrh závěrečného účtu za rok 2010 byl zveřejněn na úřední desce i v elektronické
podobě způsobem umoŽňujícím dálkový přístup v době od 20. 5. do 23. 6. 201o
Zpráva o zjíštěních z provedeného auditu podle zákona č. 32ol2oo1 sb. o finanční
kontrole ve městě Plumlov: ze dne 10. 2. 2011 a ze dne 13. 1o. 2o11 .

V kontrolovaném obdobÍ, dle informací poskytnutých zástupci města, město Plumlov:
- neuzavřelo smlouvu o sdruŽení a neuskutečnilo finanční operace týkající se druŽených

prostředků,

- neuzavřelo smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úyěru, půjčky,
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nehospodařilo s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředkyze zahraničí poskytnutýmí na základě ňezinárodních smluv,
neuzavřelo darovacísmlouvu, smlouvu o výpŮjčce týkajícíse nemovitého majetku,
neručilo s.vÝm majetkem zv7áv1zky fyzických a právnických osob, neuzavřelo smlouvuo převzetídluhu nebo ručitelského lavazl<ú 

" 'rn'touvu 
á'[ri*toup"ní k závazku,

nezastavilo movitý a nemovitý majetek,

nekoupilo ani neprodalo obligace, neuskutečnilo majetkové vklady,
nemělo podnikatelskou óinnost.

B. VÝsledek přezkoumání

Při přezkoumání hospodaření města Plumlov za rok'2O11
. by|y zjištěny chyby a nedostatky, které

uvedených pod písmenem c) ($ ío odst. 3
ustanovení $ 2 odst. 1 a 2 zákonal

Kontrolou. výkazu Rozvaha sestaveného k 31 ' 12. 2011, výkazu Analytickározvaha, inventurního soupisu Účtu 403 - Transfery na pořízeni orourroáJĚerromajetku a soupisu. majetku s oprávkami bylo 
'jistcnb, 

ze rieeini i"onotx"neúčtovala o oprávkách z přijatých inveitienictr transferů ňu 'ňoiii"ni
dlouhodobého majetku (oprávky z dotací na dlouhodobý majeteŘ) !'" 

'ulisi
10 975 667,-- Kč.

Porušeno ustanovení s 4 odst. 8 zákona č. 563/í991 sb., o účetnictví,v-platném znění, kde se stanoví, že účetní jednotka je povinna dodržovatpři vedení účetnictví zejména směrnou uetouóu 'o"nouu, uspořádánía označování poloŽek účetní závěrky a konsolidované účetní závěrky,obsahové vymezení těchto závěrek, -účetní 
metody a ostatní podmínkyvedení účetnictví stanovené prováděcími právními pÍedpisy.

}e!9!r1en český účetní standard pro- některé vybrané účetní jednotky
č. 708 odpisování dlouhodobého majetku' v platnom zněni, u"á'g.;., ko.se stanoví' že v případě oprávek dlouhodobého majetku podle noo,i d.z.Účětní jednotka j9!uj. V poměrné uýŠi opráveř stanbvene póaiÉ'přijatého investičnÍho transferu k pórizov'aci ceně tohoto il'"J"*una stranu uÁ oÁrt účtu 403 - Transfery'na poříieni áióunooobého 

'"Í"ir'se souvztažným zápisem na stranu DAL účtu 40í _ Jměni rieetni;eď";iřy

DoloŽeno: fotokopie str.4výkazu Rozvaha sestaveného k 31 12' 2O11
fotokopie inventurního soupisu účtu 4O3

fotokopie soupisu majetku s oprávkami

nemají závažnost nedostatků
písm. b) zákona) v čtenění dle

fotokopie str
k 31. 'í2.2011

5 výkazu Analytická rozvaha sestaveného



Město mělo ke dni 31 . 12' 2011 vedeny na účtu 311 - odběratelé krátkodobé
pohledávky ze soukromoprávních vztahŮ v celkové výši 286 008,-- Kč brutto
a 213 101 ,-- KÓ netto (korekce 72 907 ,-- Kč)' Kontrolou jednotlivých inventurních
sÓupisů pohledávek vč. celkového přehledu pohledávek po splatnosti
s opravnými poloŽkami byly zjištěny chyby při výpočtu opravných poloŽek'
Dle následně doloŽeného přehledu měly činit opravné poloŽky k pohledávkám
po splatnosti částku 60 884,20 Kč, tj' rozdíl 12 022,80 Kč.

Porušeno ustanovení s 4 odst. 8 zákona č. 563/í99í sb., o účetnictví,
v platném znění, kde se stanoví, že účetní jednotka je povinna dodržovat
při vedení účetnictví zejména směrnou účtovou osnovll, tlspořáclání
a označování poloŽek účetní závěrky a konsolidované účetní závěrky,
obsahové vymezení těchto závěrek, účetní metody a ostatní podmínky
vedení účetnictvi stanovenó prováděcími právníryi předpisy.

/

Porušeno ustanovení $ 65 odst. 6 vyhlášky č. 4í012009 sb.' kterou
se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/199í Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky,
v platném znění, kde se stanoví, že v případě pohIedávek se tvoří opravná
potožka ve výši 1o o/o za každých ukončených devadesát dnů po splatnosti
dané pohledávky.

DoloŽeno: fotokopie str' 2 výkazu Rozvaha sestaveného k 31 . 12.2011

fotokopie celkového přehledu pohledávek po splatnosti s opravnými
poloŽkami

fotokopie inventurních soupisů účtu 311 vi. rekapitulace dle analytik

fotokopie celkového přehledu pohledávek po splatnosti s opravnými
poloŽkami vyhotoveného po inventarizaci k 31 ' 12' 2o11

c. Plnění opatřenÍ k odstranění nedostatků

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok

Při přezkoumání hospodaření města Plumlov za rok2010 bylo zjištěno:

1. Město mělo ke dni 31. 12.2010 vedeny na účtu 311 - odběratelé krátkodobé
pohledávky ze soukromoprávnÍch vztahŮ v celkové výŠi 255 207,-- Kč brutto, 231 359,--
Kč nctto. Kontrolou inventurních soupisri pohlodávek bylo zjištěno, že některé
pohledávky vykázané na Účtu 311 - odběratelé mají více než devadesát dnŮ
po spiatnosti a nebyly k nim vytvořeny opravné položky (korekce). MÍsto částky
23 848,-- Kč měla činit korekce 42 837,-- Kč, tj. rozdílve výši 18 989,-- Kč.

Porušenoustanovení$4odsf. Bzákonač 563/1991 Sb', o účetnictví,vplatnémzněnÍ,
kde se stanoví, že Účetní jednotka je povinna dodržovat při vedení účetnictví zejména
směrnou účtovou osnovu, uspořádánÍ a označování prlložek účetnÍ závěrky
a konsolidované Účetní závěrky, obsahové vymezení těchto závěrek, ÚčetnÍ metody
a ostatní podmínky vedení účetnictví stanovené prováděcími právními předpisy.

1.2-



2.

Porušeno ustanovenÍ.._$ 
|_3 odsÍ. 2 vyhlášky č. 410/2009 sb., kterou se provádějí některá

ustanovení zákona č' 563/199í sb., o účetnictví, ve zniínÍ pozdějšich předpisů, pro
některé vybrané ÚčetnÍ jednotky, v platném zněnÍ, kde se stanovÍ, 2e opiavne noit621r,ke krátkodobým pohledávkám se uvádějí V rozvaze ve sloupci 'iKorek'Ce" u přístušnb
položky krátkodobých pohledávek, s výjimkou položek "B.ll'2' Směnky k inkasu,,, ,,B.ll.3.
Pohledávky za eskontované cenné papÍry", 'B.ll.4. Krátkodobé poskytnuté'zálohy,,,
"B'.ll.5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti", "B.ll.6. Poskytnuté náírahé finanční
výpomoci krátkodobé', "B.ll.9. Pohledávky ze sdÍlených daní", 'B.tt.10' Pohledávky za
zaměstnan?i", "B.ll.11. ZÚčtováttí s institucemi sociálnÍho zabezpecení a zdravoíního
pofišténí", 'B.ll.12. Daň z přijmŮ', 'B'll.13. Jiné přímé daně", 'B.tt.1+. Dtaň z přidané
hodnoty",'B'll'15..Jiné daně a poplatky",'B.ll'16. Pohtedávky za státnínt lÚzpo[!g171',,
"B'lI.17. Pohledávky za rozpočtem územnÍch samosprávných cetků", 'B.ll.20. Pevné
termínové operace a opje", 'B.ll.21' Pohledávky z finančního zajištění,, ,B'lL22.
Pohledávky z vydaných dluhopisů", "B.tt.23. Krátkodobé pohledávky z nástrojů
2q9lyfinanc_ovaných ze zahraničí", "B.tl.24' Poskytnuté zálohy na dotáce,,, ,,B.lLž5'
Náklady přÍštích období", 'B.ll.26. Příjmy příštích období" a "B'll.27. Dohadné Účty
aktivní", v jejichž přÍpadě se opravné potožky netvoří'

PoruŠeno ustanoveni s p,s oasr 6 vyhtášky č. 410/200.9 sb', kterou se provádějí některá
ustanovení zákona č. 5ffin99í sb', o účetnictví, ve znění pozdějšich přeápisů, pro
některé vybrané účetní jednotky, v platném znění, kde sá staňoví, 2e v pripáae
pohledávek se tvořÍ oprauná položka ve výši 10 % za každých ukonče,ných devadesát
dnŮ po splatnosti dané pohtedávky.

Přljatá opatření: Na 4. zasedání ZM Plumlov dne 22. 6. 2011 byl schválen ZÚ
trtěsta Plumlov za ro? 2010 s výhradou a k odstranění nedostátkŮ uvedených
Ve Zprávě o přezkoumání hospodaření za rok 2010 byla přijata opatřeňí
u pohledávek po splatnosti budou řádně vytvořeny opravné [oloŽky. Kontrolou bylo
zjištěno odstraněn í nedostatku.

Kontrolou výkazu Příloha bylo zjištěno, že výměra lesních pozemkŮ s lesním porostem
(196 200 m2) a ocenění lesních porostů (11 183 400,* Kč) v PřÍloze nesouhlasí s údaji
zjištěnými při inventarizaci (115 96a m2 v hodnotě 563 32d,-- Kč).

Porušeno ustanovení $ 4 odst' 8 zákona č. 563/1ggí 'qb', a Účetnictví, v plattletn znění,
kde se stanoví, že Účetní jednotka je povinna dodržovat při vedenÍ účeinictví zejména
směrnou účtovou osnovu, uspořádání a označovánÍ položek účetnÍ závěrky
a konsolidované Účetní závěrky, obsahové vymezení těchto závěrek, Účetní metody a
ostatnÍ podmínky vedení účetnictvÍ stanovené prováděcími právními předpisy

Porušeno ustanovení $ 45 odst. 1 písm. d) vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se
provádějí některá ustanovení zákona č. 5ffi/1óg1 sb., ď Účrtrirtrí, ve zněn'í pozdějších
předpisů, pro některé vybrané Účetní jednotky, v platném zněnÍ, kde se &anoiÍ, ž"položka 6. "D.6. Celková výměra lesních pozemkŮ s lesním porostem" obsanu1e
celkovou výměru lesnÍch pozemků s lesním porostem, pokud Účetní jednotka vlastnÍ
nebo jí přísluší hospodaření k více než 10 ha tesních pozemkŮ s les'ním porostem a
dále položka 7' "D.7. Výše ocenění lesních porostŮ" obsahuje výši ocenění lesních
porostŮ stanovenou součinem výměry lesnÍch pozemků s te-snÍň porostem v m2 a
průměrne hodnoty zásoby surového dřeva na m2, která činí 57,: Kč, pokud Účetní
jednotka vlastní nebo jí příslušÍ hospodaření k více než 10 ha lesních pozelmkŮ s lesním
porostem.



Přiiatá opatření: Na 4. zasedání ZM Plumlov dne 22. 6. 2011 byl schválen ZÚ
města Plumlov za rok 2010 s výhradou a k odstranění nedostatků uvedených
ve Zprávě o přezkoumání hospodařeníza rok 2010 byla přijata opatření - při roční
inventarizaci pozemků bude kontrolován soulad výměry lesních pozemků s lesním
porostem a ocenění lesních pozemků v Příloze. Kontrolou bylo zjištěno odstranění
nedostatku.

b) při dílčím přezkoumání

Při dílčÍm přezkoumání hospodaření města Plumlov bylo zjištěno:

1' D/e usneseni zastupÍtelsfya města Plumlov ze dne 20. 6. 2007 pověřilo zastupitelstvo
města radu města k přijÍmání rozpočtových opatření - rada města je oprávněna
navýšÍt či snížit jednotlivé příjmové a výdajové položky rozpočtu maximálně o 10 %
(resp. maximálně do částky 100 000,-- Kč),,v závislosti na aktuálním plnění rozpočtu,
mŮže schválit čerpání účelově poskytnutých dotací do výše poskytnutého příspěvku,
a je pověřena schválit moŽnost poskytnout finančnÍ prostředky na krytí
nep ře d pokl ád aných výd aj ů'

Kontrolou bylo zjištěno, že rada města schválila rozpočtová opatření čÍslo 1 a 5, jež
obsahovala příjmové a výdajové položky navýšené o více než 100 000,-- Kč
a položky financování, které nebyly v rozpočtu města schváleném zastupitelstvem
rozpočtovány vŮbec.

Porušeno ustanovení s 102 odst. 2 pÍsm. a) zákona č' 128/2000 Sb., o obcích,
v platném znění, kde se stanoví, že radě obce je vyhrazeno zabezpečovat
hospodaření obce podle schváleného rozpočtu, provádět rozpočtová opatřenÍ
v rozsahu stanoveném zastupitelstvem obce.

Přiiatá opatření: Zastupitelstvo města Plumlov schválilo dne 21. 12. 2011
rozpočtová opatření č. 112011 a č.512011 schválená radou města dne'13.4.
a12 10.2011.

D'-_Up*-q;-9Jnění na případná,rEka ($ 10 odst.4 písm' a) zákoIa):

Na případná rizika neupozorňujeme.

E. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl
zastavgléhg maietku na celkovém maietku územního celku k31. 12.201í ($ ]!
odst.4 písm' b) zákona)

a) podÍl pohledávek na rozpočtu Územního celku

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku

c) podílzastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

4,26 rÁ

12,10 o/o

16,40 0/o

Olomouc, 19.3.2012
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Za Kra1ský úřad olomouckého kraje

Bc' otakar Štěpáner

kontrolor pověřený řízením přezkoumání

Bc' Marie Jakubcová

kontrolor

lng. Jaroslava Moskalová

kontrolor

lng' Lenka Majerová

podpis kontrolora

podpis kontrolora

n":pl

Poučení

Tato.zpráva o výsledku přezkoumání hospodařeníje současně i návrhem zprávy o výsledkupřezkoumání hospodaření, přiěemŽ konečným žněním se stává okamŽikem marného
uplynutí lhůty stanovené V s 6 odst.. 3 pisň. t; zákona o přezkoumávání hospodařen'r,
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Taio zpráva
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného dílčího přezkoumání.

Územní celek můŽe do 30 pracovních dnů od předání návrhu zprávy o výsledkupřezkoumání hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zpravy o výsledkupřezkoumání hospodaření v souladu s $ 6 odst. 3 písm. l) zákona o přezkoumávání
hospodaření.

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu olomouckého kraje, oddělení
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.

Já, níŽe podepsaný starosta rněsta Plumlov prohlašuji, Že nemám k tomuto návrhu zprávyo výsiedku přezkounrání hospodařerrí obce za rok-2a11 připomínek a nebuclu pobau"i
písemné stanovisko podle $ 6 odst' 3 písm. l) zákona o přezkoumáváníhospodařcní"

Územní celek je povinen podle $ 13 odst' 1 písm. b) zákona o přezkoumávánÍ hospodaření
do 15 dnů po projednání zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celkupodat písemnou informaci o přijetí opatření k nápravě chyb a 

"nedostatků, 
uvedenýcň

ve zprávě, včetně uvedení lhůty, ve které podá písemnou zpráru o plnění přijatých opatňení
(S 13 odst. 2zákona o přezkoumávání hospodaření).

Ve lhůtě uvedené územním celkem v písemné informaci zaslané krajskému Úřadu je územní
celek povinen podle $ 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání hospo'daření zaslat pí.e'nou
zprávu o plnění přijatých opatření.
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obě výše uvedené písemnosti zašle město na adresu Krajského úřadu olomouckého kraje,
oddělení kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.

Rozdělovník:

1 stejnopis pro město Plumlov
1 stejnopis pro Krajský Úřad olomouckého kraje, oddělení kontroly

Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Plumlov obdrŽel a s jeho obsahem byl
seznámen starosta města dne 19.3.2012 -,-ÉT*l_

{, $ t

W"-) 
t---,:

\ 
"Ť.*ř#t"Š
,óř_..ťš'Pro$-Á
.*{UMLY

Adolf Sušeň i HsM l -- _-.' 
,.

t2



Krajský uřad olomouckého kraje
Kancelář ředitele

Jeremenkova 40a, 77911 Olomouc

k návrhu zprávv o vÝsledku ořezkourání hospodaření města Plumlov za rok 20í 1
tc 00288632

s p.zn. : xÚ o]&65836726Tt lxŘ_xlzse

Adolf Sušeň, starosta města potvzuje, Že přiloŽené fotokopie 8 ks dokladů v počtu 27 ks
listů souhlasí s originálními doklady.

Olomouc, 19.3.2012

Příloha č. 1

ověřil:

Adolf Sušeň, starosta města

fiméno, příjmení, funkce) podpis


